ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

03 марта 2023 года № 86/488

с. Поярково

Об итогах первого этапа областного конкурса эссе на тему:
«Если бы я стал Губернатором Амурской области» на территории

Михайловского района

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Амурской
области от 26 января 2023 года №  41/316-7 «О проведении областного
конкурса эссе на тему: «Если бы я стал Губернатором Амурской области»
(далее Конкурс) территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по подведению
итогов первого этапа Конкурса (приложение 1).

2. На основании протокола заседания конкурсной комиссии, признать
победителями первого этапа Конкурса среди обучаю щ ихся 10 - 11-х  классов
общ еобразовательных организаций, расположенных на территории
М ихайловского района:

- Невмеруху Илью Романовича, обучающегося 10 класса Муниципального
общеобразовательного учреждения «Димская средняя общеобразовательная
школа» -  9,8 баллов;

- Хусайнова Александра Александровича, обучающегося 10 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чесноковская
средняя общеобразовательная школа» - 9,3 баллов;

Филину Анастасию Александровну, обучающуюся 11 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чесноковская
средняя общеобразовательная школа» - 9 баллов.

3. Направить в избирательную комиссию Амурской области:
- реш ение об итогах первого этапа Конкурса;
- протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов

первого этапа областного конкурса эссе на тему: «Если бы я стал
Губернатором Амурской области» на территории М ихайловского района
(приложение 1);

- сведения о победителях первого этапа Конкурса (приложение 2);
- сведения о количестве участников, количестве общ еобразовательных

организаций и организаций среднего профессионального образования,
принявш их участие в первом этапе Конкурса на территории М ихайловского
района (приложение 3);

- копии (сканы) заявок на участие в конкурсе и согласия на обработку
персональных данных победителей первого этапа Конкурса.

4. Наградить победителей первого этапа Конкурса почетными
грамотами территориальной избирательной комиссии М ихайловского
района, остальных участников Конкурса -  сертификатами участников
Конкурса.

4. Обнародовать настоящ ее решение на интернет-странице
территориальной избирательной комиссии официального сайта
администрации М ихайловского района и направить в общ еобразовательные
учреждения участников Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего реш ения возложить на
заместителя председа сальной  избирательной комиссии.

Председатель комиссий Э.А.Гайдай

Секретарь Е.А.Хоменко

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов первого этапа областного
конкурса эссе на тему: «Если бы я стал Губернатором Амурской области» на

территории Михайловского района

02 марта 2023 года с. Поярково

Комиссия рассмотрела 19 работ, выполненных обучающимися из 8
общеобразовательных организаций Михайловского района, участников первого
отборочного этапа областного конкурса эссе на тему «Если бы я стал
Губернатором Амурской области».

Ко всем работам участников были приложены необходимые документы
(заявки на участие в конкурсе и согласия на обработку персональных данных),
оформленные в соответствии с требованиями Положения об областном конкурсе
эссе на тему: «Если бы я стал Губернатором Амурской области», утверждённым
постановлением избирательной комиссии Амурской области от 26 января 2023
года№  41/316-7.

Итоговая таблица результатов оценивания работ участников Конкурса:

№
п/п

Ф И О  у ч а ст н и к а К ол -в о  ба л л о в
ч л ен а  к о н к у р сн о й

к ом и сси и
(К о л есн и к о в а

Н а д еж д а
А л е к с а н д р о в н а )

К о л -в о  б ал л ов
ч л ен а  к о н к у р сн о й

к ом и сси и
(Я си н ск а я

Н а тал ь я
С ер геев н а )

К о л -в о  б а л л о в
ч л ен а  к о н к у р сн о й

к о м и сси и
(Н ен а ш ев а

Т а т ь я н а
И в а н о в н а )

С у м м а
б а л л о в

С р ед н и й
балл

1 Бердюгина
Кристина
Андреевна

5 7 6 18 6

2 Аллакулиев
Сулейман
Артурович

8 6 6,5 20,5 6,8

3 Черных
Николай
Васильевич

7 7,5 7 21,5 7,2

4 Насыров

Вадим

Юрьевич

5 6,5 6 17,5 5,8

5 Хусаинов
Александр
Александрович

9 9,5 9,5 28 9,3

6 Филина
Анастасия
Александровна

10 8 9 27 9

7 Лупейчук
Ангелина
Александровна

10 6 5,5 21,5 7,2

8 Невмеруха

Илья

Романович

9,5 10 10 29,5 9,8

9 Широкова
Наталья
Андреевна

8 5 6 19 6,3

10 Аббасова

Айтач
Элхановна

8 5,5 7 20,5 6,8

11 Афанасьева
Анна
Антоновна

5 5 5 15 5

12 Дорожинская
Виолетта
Александровна

7 4 6,5 17,5 5,8

13 Пахомова
Екатерина
Андреевна

5 4 4 13 4,3

14 Калинина
Милана
Владимировна

7 7 7 21 7

15 Демешко

Иван
Александрович

5 6 5 16 5,3

16 Тугарин

Илья

Олегович

8 3 4 15 5

17 Муратов
Михаил

5 4 5 14 4,7

Г ригорьевич

18 Муратов

Павел
Г ригорьевич

8 5,5 6,5 20 6,7

19 Бакшеев
Г еоргий
Константинович

8,9 8 9 25,9 8,6

На основании данных итоговой таблицы, конкурсная комиссия решила
признать победителями первого этапа Конкурса среди обучающихся 10 - 11-х
классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Михайловского района:

- Невмеруху Илью Романовича, обучающегося 10 класса Муниципального
общеобразовательного учреждения «Димская средняя общеобразовательная
школа» -  9,8 баллов;

- Хусайнова Александра Александровича, обучающегося 10 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Чесноковская средняя общеобразовательная школа» - 9,3 баллов;

Филину Анастасию Александровну, обучающуюся 11 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Чесноковская средняя общеобразовательная школа» - 9 баллов.

Председатель конкурсной комиссии: Т.И.Ненашева

расшифровка
подписи

Члены конкурсной комиссии:

подпись/"1

Н.А.Колесникова

расшифровка
подписи

Н.С.Ясинская

подпись расшифровка
подписи

Приложение 2
к решению территориальной

избирательной комиссии
Михайловского района

от 3 марта 2023 года № 86/488

В избирательную комиссия
Амурской области

Сведения о победителях первого этапа областного конкурса эссе на тему:
«Если бы я стал Губернатором Амурской области»

на территории Михайловского района
№
п/п

Ф ам и л и я , им я, отчество К л асс, курс
обуч ен и я

П ол н ое н аи м ен ов ан и е о бр азов ател ь н ой  орган и зац и и
(без сок р ащ ен и й )

1 Невмеруха Илья
Романович

10 класс Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Димская средняя
общеобразовательная школа»

2 Хусаинов Александр
Александрович

10 класс Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Чесноковская средняя общеобразовательная
школа»

3 Филина Анастасия
Александровна

11 класс Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Чесноковская средняя общеобразовательная
школа»

Приложение 3
к решению территориальной

избирательной комиссии
Михайловского района

от 3 марта 2023 года № 86/488

В избирательную комиссия
Амурской области

Сведения об областном конкурсе эссе на тему: «Если бы я стал Губернатором
Амурской области» на территории Михайловского района (первый отборочный этап)

О б щ ее  к о л и ч еств о
у ч а ст н и к о в  -

о б у ч а ю щ и х с я  в
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х

о р г а н и за ц и я х ,
п р и н я в ш и х  у ч а ст и е  в

п ер в о м  эт а п е
к о н к у р са

О б щ ее к о л и ч еств о
у ч а ст н и к о в  -

о б у ч а ю щ и х ся  в
о р г а н и за ц и я х  ср едн его

п р о ф ес си о н а л ь н о го
о б р а зо в а н и я ,

п р и н я в ш и х  у ч а ст и е  в
п ер в ом  эт а п е  к о н к у р са

О б щ ее  к о л и ч еств о
о б р а зо в а т е л ь н ы х

о р г а н и за ц и й ,
п р и н я в ш и х  уч а ст и е

в п ер в ом  этап е
к о н к ур са

О б щ ее  к о л и ч ес т в о
о р г а н и за ц и й  ср е д н ег о

п р о ф ес си о н а л ь н о го
о б р а зо в а н и я ,

п р и н я в ш и х  у ч а ст и е  в
п ер в ом  эт а п е  к о н к у р са

К о л и ч ест в о
п о б ед и тел ей

п ер в ого  этап а
к о н к ур са ,

н а п р а в л ен н ы х  на
втор ой  этап

к он к ур са

1 9 1 9 8 0 3

Председатель Гайдай Э.А.
Гись расш иф ровка подписи